
Artículo segundo.—Medidas de estímulo a la producción.

Uno. Anticipos.

Para las siembras de remolacha y plantaciones y cultivos 
de caña que se realicen en el periodo de uno de julio de mil 
novecientos ochenta y dos a treinta de junio de mil novecientos 
ochenta y tres los cultivadores percibirán del FORPPA, en con
cepto de anticipo, hasta cuarenta y cuatro mil pesetas y treinta 
mil ochocientas pesetas, respectivamente, por hectárea, en las 
condiciones que oportunamente se establezcan.

Dos. Subvenciones.

El empleo de semillas monogermen (genética o técnica) será 
subvencionado, de conformidad con lo que determine el Minis
terio de Agricultura y Pesca.

El fomento de la concentración o agrupación de explota- 
cionés en la forma prevista en el punto diez punto tres del 
Real Decreto de regulación trienal y disposición final primera 
del Real Decreto cuatrocientos ochenta y nueve/mil novecien
tos ochenta y uno, de trece de marzo, se ajustará; para las 
siembras realizadas en el otoño de mil novecientos ochenta y 
uno y primavera de mil novecientos ochenta y dos, a lo es
tablecido al respecto por el FORPPA.

Dado en Palma de Mallorca a veinte de agosto de mil no
vecientos ochenta y uno.

JUAN CARLOS R.

El Ministro de la Presidencia,
PIO CABANILLAS GALLAS

24242 REAL DECRETO 2338/1981, de 18 de septiembre, re
gulador de las tasas académicas de las Escuelas 
Sociales que regirán a partir del curso 1981/82.

Por Real Decreto dos mil ciento noventa y siete/mil nove 
cientos ochenta, de tres de octubre, de la Presidencia del Go
bierno, se elevaron las tasas académicas para cursas los estu 
dios de Graduado Social en las Escuelas Sociales, en razón a 
los importantes cambios introducidos en la ordenación de las 
enseñanzas de Graduado Social en virtud del Real Decreto nove
cientos veintiuno/mil novecientos ochenta, de tres de mayo 
(«Boletín Oficial del Estado, del diecisiete), que supusieron la 
potenciación de dichas enseñanzas dentro del sistema educativo, 
con el reconocimiento al título de Graduado Social del nivel 
académico de Diplomado Universitario.

No obstante, razones de índole social y económico aconseja
ron excluir a estas enseñanzas del régimen general de tasas 
universitarias establecido para el curso mil novecientos ochen
ta/mil novecientos ochenta y uno por el Real Decreto mil seis
cientos cincuenta y cinco/mil novecientos ochenta, de treinta y 
uno de julio, y en su lugar proceder a la fijación de una espe
cífica para tales enseñanzas, por supuesto en cuantía inferior 
a aquéllas, por las motivaciones expresadas.

El objetivo de ir adecuando progresivamente las tasas aca
démicas a los costes reales de la enseñanza y al incremento 
del número de alumnos, así como la exigencia de mejorar el 
servicio de los actuales Centros, aconsejan proceder a una re
visión de las referidas tasas sin olvidar las razones de índole 
social y económico anteriormente apuntadas.

En su virtud, de conformidad con lo dispuesto en el artícu
lo séptimo de la Ley catorce/mil novecientos setenta, de cuatro 
de agosto. General de Educación y Financiamiento de la Refor
ma Educativa, a propuesta de los Ministros de Hacienda y 
Trabajo, Sanidad y Seguridad Social, con informe favorable del 
Ministerio de Educación y Ciencia y previa deliberación del 
Consejo de Ministros en su reunión del día dieciocho de sep
tiembre de mil novecientos ochenta y uno.

DISPONGO:

Artículo primero.—Las tasas que regirán en las Escuelas 
Sociales a partir del curso académico mil novecientos ochenta 
y uno/mil novecientos ochenta y dos serón las siguientes:

Primero.—Para los cursos de acceso y de la carrera:

a) Curso de acceso: Nueve mil pesetas.
b) Curso completo: Nueve mil pesetas.
c) Asignaturas sueltas: Mil cincuenta pesetas.
d) Examen de Reválida o Tesina: Mil quinientas pesetas.

Segundo —Tasas de Secretaría:

a) Compulsa de documentos: Ciento cincuenta pesetas.
b) Certificaciones académicas, certificaciones acreditativas, 

traslado de expediente académico: Cuatrocientas cincuenta pe
setas.

c) Expedición título Graduado Social: Mil quinientas pesetas.

Artículo segundo.—Los alumnos que cursen los estudios en 
Centros no estatales abonarán a la Escuela Social a que esté 
adscrito el Centro, en concepto de apertura de expediente aca
démico y de pruebas de evaluación, el cuarenta por ciento de

las tasas establecidas en el apartado orimero del artículo an
terior. Las demás tasas se satisfarán en la cuantía íntegra pre
vista en el artículo anterior.

DISPOSICION FINAL

Se autoiriza a los Ministerios de Hacienda y Trabajo, Sani
dad y Seguridad Social para dictar las normas necesarias en 
orden a la aplicación del presente Real Decreto, que entrará en 
vigor al día siguiente de su publicación en el «Boletín Oficial 
del Estado.

Dado en Madrid a dieciocho de septiembre de mil novecientos 
ochenta y uno.

JUAN CARLOS R.
El Ministro de la Presidencia,

MATIAS RODRIGUEZ INCIARTE

MINISTERIO DE HACIENDA

24047
(Conclusión.)

REAL DECRETO 2330/1981, de 16 de octubre, por 
el que se desarrolla la disposición transitoria cuar
ta del Concierto Económico con la Comunidad Au
tónoma del País Vasco: (Conclusión.)

ANEXO

Don Enrique Giménez-Reyna Rodríguez, Secretario de la Comi
sión de Aplicación del Concierto Económico con la Comuni
dad Autónoma del País Vasco, prevista en la disposición
transitoria cuarta de dicho Concierto Económico,

CERTIFICA:

Que en el Pleno de la Comisión celebrado el dia veintinueve 
de septiembre de mil novecientos ochenta y uno se acordó espe
cificar los términos y condiciones en que han de entenderse 
transferidos por el Estado a las Diputaciones Forales de Guipúz
coa y del Señorío de Vizcaya los medios personales y materia
les adscritos al ejercicio de las competencias tributarias asumi
das por dichas Diputaciones Forales según a continuación se 
reproducen:

F) Bienes, derechos y obligaciones del Estado que se tras
pasarán a las Diputaciones Forales.

En tanto no queden definitivamente ubicados los Servicios 
de Hacienda traspasados a las Diputaciones Forales:

a) La Diputación Foral de Guipúzcoa ocupará las plantas 
primera y segunda del edificio ae la Delegación de Hacienda 
en dicha provincia y compartirá con los Servicios de dicha 
Delegación, en la situación de hecho actual las plantas quinta 
y sexta del mismo edificio.

b) La Diputación Foral del Señorío de Vizcaya ocupará los 
mismos locales de la Delegación de Hacienda en la provincia 
de Vizcaya que actualmente utilizan los servicios de ésta que 
son objeto de traspaso.

Igualmente, se traspasan a las referidas Diputaciones Fo
rales el mobiliario y equipo de oficina que se hallan en la 
actualidad adscritos al desarrollo de las funciones que se trans
fieren, según detalle de la relación número 1.

G) Personal adscrito a los servicios que se transfieren.

Se transfiere a las Diputaciones Forales de Guipúzcoa y del 
Señorío de Vizcaya, en las condiciones establecidas por Real 
Decreto 2339/1980, de 20 de septiembre, el personal, actualmente 
destinado en las Delegaciones de Hacienda respectivas, afecto 
a los servicios que se traspasan, y que se relaciona en la 
relación número 2, con expresión de las retribuciones básicas 
y complementarias que les corresponden.

H) Valoración provisional de las cargas asumidas, a nivel 
estatal, por el País Vasco, correspondientes a los servicios tras
pasados.

La asignación presupuestaria integra que, a nivel estatal 
y según el Presupuesto inicial de gasto para 1981, corresponde 
a las competencias asumidas y servicico traspasados a la Co
munidad Autónoma se eleva, con carácter provisional a 
18.900,09 millones de pesetas, según detalle que figura en la 
relación número 3.

I) Efectividad de la transferencia.

transferencia de los servicios a que se refiere el presente 
Acuerdo surtirá efecto a partir del 1 de octubre de 1981.

Y para que conste, expido la presente certificación en Madrid 
a treinta de septiembre de mil novecientos ochenta y uno.— 
Enrique Giménez-Reyna Rodríguez.



RELACION NUMERO 1. (Conclusión.)
Relación 1.2. Material inventariable que se traspasa a la Diputación Foral del Señoría de Vizcaya

Mobiliario y equipo de oficina adscritos a los servicios transferidos
DEPENDENCIA DE INSPECCION 

Despacho undécimo
Dos mesas «Kemen» de 165 por 80 con seis 

cajones.
Una mesa «Kemen» de 106 por 56 de cuatro 

cajones.
Una mesa de madera de 90 por 50.
Un armario «Isi Kar» de 204 por 125 de 

cuatro puertas.
Un armario «Deprit» de 194 por 125 de dos 

puertas.
Un armario de 190 por 100 con dos puertas 

sistema AF.
Dos estanterías de madera de 210 por 98. 
Un sillón forrado en paño verde.
Dos sillas forradas en paño verde.
Dos sillas forradas «skay».
Una silla forrada en paño marrón, de 

madera.
Dos papeleras.
Un aparato de aire acondicionado.
Dos máquinas de escribir «Lexicón 80». 
Dos máquinas de calcular «Logos 42». 

Despacho duodécimo
Una mesa «Kemen» de 170 por 80, de seis 

cajones.
Una mesa «Kemen» de 100 por 55, de cua

tro cajones.
Una estantería de madera.
Un tresillo tapizado en «skay» negro. 
Una silla tapizada en «skay» negro.
Un sillón tapizado en «skay» marrón. 
Tres sillas tapizadas en «skay» marrón. 
Un sillón tapizado en paño verde.
Una lámpara de mesa.
Una carpeta de mesa.
Una alfombra.
Una papelera.
Un aparato de aire acondicionado.
Una máquina de escribir «Línea 98». 
Una máquina de calcular «Logos 55».

Despacho decimotercero 
Una mesa despacho do 165 por 80 «Kemen», 

de seis cajones.
Una mesa de 158 por 78. «Sistema AF», de 

seis cajones.
Una mesa teléfono «Kemen», de 70 por 46. 
Una estantería de madera.
Dos sillones forrados en «skay» verde. 
Tres sillas.
Dos sillas forradas en paño verde.
Una lámpara de mesa.
Una carpeta mesa.
Una alfombra.
Dos papeleras.
Una máquina escribir «Línea 98».
Una máquina de escribir «Línea 88».
Una máquina de calcular «Logos 41».

Despacho decimocuarto 
Dos mesas oficina de 158 por 78, Sis

tema AF.
Una mesa oficina marca «Deprit» de 93 

por 55, para teléfono.
Una mesa de madera de 78 por 43.
Un armario «Kemen», de 180 por 190.
Un armarlo «Contablex», de 190 por 150. 
Un armario «Contablex», de 170 por 100. 
Dos archivadoras «Sistema AF».
Un archivador «Roneo».
Tres sillones forrados en paño verde.
Dos sillas forradas en paño verde.
Dos sillas forradas en «skay» verde.
Una silla forrada en «skay» negro.
Dos papeleras.
Una máquina escribir «Lexicón 80».
Una máquina escribir «Línea 98».
Una máquina de calcular «Logos 41».

Despacho decimoquinto 
Una mesa despacho «Kemen», de 165 por 80. 
Una mesa auxiliar «Kemen», de 100 por 55. 
Una mesa «Kemen», de ruedas, de 80 por 40. 
Una mesa centro de 50 por 50.
Un armario librería «Kemen» de tres 

cuerpos de 190 por 170.
Un archivador «Futura».
Dos sillones forrados en «skay» verde.
Dos sillones con ruedas, forrados en paño 

verde.
Una silla con ruedas forrada en paño 

verde.

Una alfombra.
Un paragüero.
Una papelera.
Un aparato de aire acondicionado 
Una máquina de escribir «Léxicon 80». 
Una máquina «Olivetti», de escribir.

Despacho decimosexto 
Una mesa despacho «Kemen», de 165 por 80. 
Una mesa «Kemen», de 122 por 80.
Una librería tres cuerpos, de 190 por 70. 
Un archivador «Roneo», de cuatro gavetas. 
Tres sillones forrados en paño verde.
Dos sillas forradas en paño verde.
Una lámpara mesa.
Una papelera.
Una máquina escribir «Línea 98».
Una máquina escribir «Lexicón 80».
Una máquina de calcular «Logos 43».

Despacho decimoséptimo 
Una mesa despacho curva, de 183 por 90. 

marca «Deprit».
Una mesa auxiliar marca «Deprit».
Una mesita centro, de 55 por 36.
Un armario «Deprit», de 198 por 100.
Una estantería de dos puertas v cuatro ca

jones, marca «Deprit».
Dos librerías cristal «Ofita», de 200 por 100. 
Dos mesas de madera de 190 por 85.
Una lámpara mesa.
Una carpeta mesa.
Dos sillones forrados en «skay» marrón. 
Tres sillas forradas en paño verde.
Una papelera.
Una máquina de escribir «Línea 98».
Una máquina de calcular «Logos 58».

Despacho decimoctavo 
Una mesa «Kemen», de 165 por 80.
Una mesa «Kemen», de 100 por. 55.
Una mesa «Kemen», de 60 por 40.
Una mesa «Deprit», de 140 por 80.
Un archivador «Zubigaray», de cuatro ga

vetas.
Una librería de tres cuerpos «Kemen», de 

190 por 170.
Dos librerías de madera.
Un sillón con ruedas forrado en «skay». 
Dos sillones fijos forrados en «skay».
Dos sillas forradas en «skay».
Un sillón forrado en paño verde 
Tres sillas forradas en paño verde.
Una lámpara mesa.
Una carpeta mesa.
Un paragüero.
Una papelera.
Una máquina de escribir, «Línea 80».
Una máquina de calcular, «Logos 55».

Despacho decimonoveno 
Una mesa despacho de 175 por 90.
Una mesa auxiliar de 120 por 80.
Una mesa-auxiliar de madera de 80 por 47. 
Una mesa auxiliar metálica de 60 por 40. 
Una mesa auxiliar teléfono de 55 por 35. 
Un armario «Kemen», de dos puertas.
Un armario librería «Kemen», de tres 

cuerpos con cristales correderas.
Un armario «Fita», de dos puertas, de 200 

por 100.
Un sillón metálico con ruedas forrado en 

paño verde.
Un sillón fijo forrado en paño, verde.
Dos sillas forradas en paño verde.
Un carro involca.
Una lámpara mesa.
Una carpeta mesa.
Dos papeleras.'
Una máquina escribir «Línea 90».
Una máquina de calcular «Logos 42». 

Despacho vigésimo
Una mesa despacho «Kemen», de 165 por 80. 
Una mesa «Kemen», de 60 por 40.
Una mesa auxiliar «Deprit», de 93 por 55. 
Un armario «Kemen», de tres cuerpos, 

con cristalera de 190 por 170.
Un armario «Roneo», de 200 por 90, con 

dos puertas.
Un archivador «Roneo», de cuatro gavetas. 
Un archivador «Royes Icar», dé ocho ga

vetas.
Dos sillones forrados en paño verde.
Tres sillas forradas en paño verde.
Dos carros involcas.

Dos carpetas sobre mesa.
Dos papeleras.
Una máquina escribir «Linea 80».
Una máquina escribir «Línea 88».
Una máquina de calcular «Vanguard». 
Una máquina de calcular «Enterx Olivetti». 
DEPENDENCIA DE ABOGACIA DEL ESTADO 

Oficinas generales
Dos mesas de 180 por 90, sistema «AF».
Una mesa de 155 por 78, sistema «AF».
Dos mesas de 130 por 78, sistema «AF».
Una mesa de 100 por 50, sistema «AF».
Cinco sillones forrados en paño verde. 
Tres sillas forradas en paño verde.
Dos sillas de madera.
Dos armarios «Tecco», de 200 por 100.
Un armario «Kemen», de 200 por 200.
Un armario «Tecco», con vitrina.
Un archivador, de madera, de 140 por 

64.
Dos colgadores de pie.
Siete papeleras.
Una máquina de escribir «Lexicón 80». 
Una máquina de escribir «Linea 90». 
Una máquina de calcular «Cassio 122». 
Una máquina calcular manual «Truni

ger.».
DEPENDENCIA DE INTERVENCION 

Oficinas generales
Una mesa de 155 por 178.
Catorce mesas de 156 por 78.
Una mesa de 130 por 178.
Una mesa de madera.
Siete sillones.
Doce sillas.
Un archivador, sistema «AF»,
Un archivador.
Ocho armarios de 100 por 95.
Un armario.
Un armario de 200 por 100.
Diez papeleras.
Doce carros «involcas».
Un paragüero.
Una mampara.
Cinco máquinas de escribir «lexicón 80». 
Una máquina escribir «Línea 98».
Una máquina escritor «Línea 86».
Una máquina de calcular «Olivetti».
Una máquina dé calcular.
Dos máquinas de calcular «Logos 58».
Tres máquinas sumadoras «Olimpias». 
Tres máquinas de calcular «Logos 43». 

DEPENDENCIA DE TESORERIA 
Oficinas generales 

Diez mesas, sistemas «AF».
Dos mesas, sistema «AF», de 155 por 70. 
Dos mesas de madera de 90 por 50.
Una mesa auxiliar.
Una mesa máquina escribir.
Una mesa de madera.
Nueve sillones fijos, ferrados en paño 

verde.
Diez sillas, forradas en paño verde.
Una silla giratoria, forrada en paño 

verde.
Dos armarios «Roneo».
Cinco gavetas.
Un armario sistema «AF».
Cuatro armarios persiana.
Tres armarios «Kemen».
Dos armarios madera.
Seis archivadores «Roneo».
Una carpeta mesa.
Diez papeleras.
Cinco carros «Involcac».
Una máquina escribir «Linea 90».
Dos máquinas escribir «Linea 98».
Tres máquinas escribir «Lexicón 80».
Una máquina escribir «Línea 88».
Una máquina escribir «Olivetti».
Una máquina calcular «Logos 55».
Una máquina calcular Olimpia».
Tres máquinas calcular «Olivetti».
Dos cajas de caudales.
Siete máquinas registradoras ingresos. 
DEPENDENCIA DE SERVICIOS GENERALES 

Despacho habilitación 
Una mesa de 190 por 90, sin cajones. 
Una mesa máquina escribir.
Un sillón forrado en paño verde.
Una máquina escribir «Línea 98».



B. O. del E.—Núm. 251 20 octubre 1981 24577



24578  20 octubre 1981 B. O. del E.—Núm. 251



B. O. del E.—Núm. 251 20 octubre 1981 24579



24580 20 octubre 1981 B. O. del E.—Núm. 251



B. O. del E.—Núm. 251 20 octubre 1981 24581



24582 20 octubre 1981 B. O. del E.—Núm. 251



B. O. del E.—Núm. 251 20 octubre 1981 24583



24584 20 octubre 1981 B. O. del E.—Núm. 251



B. O. del E.—Núm. 251 20 octubre 1981 24585



RELACION NUMERO 3

Valoración provisional de las cargas 
asumidas a nivel estatal

MINISTERIO DE HACIENDA

Capitulo I. Gastos de personal

Créditos
Total

cargas
asumidas

01.111 .................................. ...
112.1 ... ... ... .......................

2 ................ .......................
3 .................. ....................
4 .......................................
5 ........ ........................... .
6 .......................................
7 .......................................
8 ... .............. ................ .

10 .......................................
11 .......................................

4,1
928,18 

4,73 
3,86 

111,23 
83.61 
20,35 
17,00 
12,27 

 405,07 
2.404.46

Total 01.112 ................. 3.990,76

01.125 .................................. ...
127 ..................... .................
129 .......................................
161 .......................................
162 .......................................
171 .......  .............................
172 .......................................
173.1 .......................................
173.2 .......................................
181 .........................................

0,10
5.986.86

1,5
384,05
124.88 
21,47 
83,03
4.9
2,3

125.89

Total cap. I (Servicio 01). 10.729,84

02.125 ............. ... ................
129 .................. .....................

0 02
0.6

Total cap. I (Servicio 02). 0,62

03.111 .......................................
112 .......................................
125 .......................................
129 .......................................

78,32
4,65
0,02
0.6

Total cap. I (Servicio 03). 83,59

04.125 .......................................
129 .......................................

0,02
0,6

Total cap. I (Servicio 04). 0,62

05.111 .. 22,6

Total cap. I (Servicio 05). 22,6

06.111 .......................  .............
125 .......................................
129 ... ..................................

111 65

0

0,09

Total cap. I (Servicio 06). 111,74

07.124 .......................................
125 ...... ................................
129 ........................... ........

0,08
0,02
0,6

Total cap. I (Servicio 07). 0,70

00.125 .......................................
129 ............. ........................

0
0,09

Total cap. I (Servicio 07). 0,09

13.124.1 ............. .......................
125 ................. . ..................
129 ...................... . .............

0,024
0,036
3,2

Total cap. I (Servicio 13). 3,260

14.124 ..................  ..................
125 .......................................
129 .......................................

0,2
0,01
0,53

Total cap. I (Servicio 14). 0,74

Total cap. I (Servicio 15). 10.953,80



Capítulo II. Compra de bienes 
y servicios

Créditos
Total

cargas
asumidas

01.211 .................................. ...
212 ... ..................................
223 ...................... .................
232 ...................... . .............
233 .......................................
234.1 ........................... ...........
234.2 .......................................
241 .......................  .............
251 ... ..................................
252 .......................................
253 .......................................
254 .......................................
255 ..........................................
256 ... ..................................
257.1 ... ..................................
257.2 .......................................
257.3  ................................ ...
258 .......................................
259.1 ...... . .............................
259.2 ............. ........................
259.3 .......................................
259.4 .......................................
259.5 ........................... . ........
259.6 ................. . ..................
259.7 .......................................
261 .......  ............. .............
271 ........................................
291 ........ .............................

264,61
5,47

220,51
2,19
5,10

49,98
5,52

394,47
20,61

1,64
1,54
5,4

84,85
198,9
85,00

107,23
68,00

1,63
3,85
0,65
0,87
0,88
7,40

14,63
0,35

105,53
150,80

1,00

Total cap. II (Servicio 01). 1.808,61
02.251 .......................................

252 .......................................
254 .......................................

1,40
0,70

27,05

Total cap. II (Servicio 02). 29,15
03.251 .......................................

252 .................................. ...
271 .......................................

6,36
0,20
5,00

Total cap. II (Servicio 03) 11,56
04.223 ...........................

233 .............................
251 .....................
252 .......................................
254 ............. .................. ...
255 .......................................
256 .......................  .............
257 ...... .............. .................

2,26 
0,16 
0,49 
1,40 

1.939,11 
19.35 
0,14 
0,07

Créditos
Total

cargas
asumidas

258 .......  .......................... .
259 ............................. ........
261 ........................................
271 ...... . .............................

6.00
0,07
6,45

12,50

Total cap. II (Servicio 04). 1.988,32
06.251 .......................................

252 .......................................
0,20
 0,08

Total cap. II (Servicio 06). 0,28
07 251 .......................................
07.252 .......................................

1,00
0,43

Total cap. II (Servicio 07). 1,43

08.221 .......................................
222 ... ........................... . ...
223 .......................................

108,96
191,20
58,92

Total cap. II (Servicio 08). 359,08

13.251 ....................................... 0,1

Total cap. II (Servicio 13). 0,1
14.251 .......  ............................. 0,36

Total cap. II (Servicio 14). 0,36
15.251 .......................................

252.1 .......................................
253.1 ....................... ...............
254.1 ............................  ... ...

0,3
7,8
1,5

27,9

Total cap. II (Servicio 15). 37,5
Total cap. II (Sección 15). 4.236,39

Capitulo IV. Transferencias corrientes

Créditos
Total

cargas
asumidas

02.421 .................................  ... 45,00

Total cap. IV (Servicio 02). 45,00
Total cap. IV (Sección 15). 45,00

Capítulo VI. Inversiones reales

Créditos
Total

cargas
asumidas

01.611 .......................................
04.611 .......... ............................
08.611 .......................................
08.612 ...................... . .............
08 613 .......................................
08.641 .......................................

348,50
80,75

167,55
165,00
139,00
500,00

Total .......................... 1.400,80

Resumen por servicios
Total

cargas
asumidas

Servicio 01 .......................... . ...
Servicio 04 .................................
Servicio 08.................................

348,50
80,75

971,55

Total .................... ... 1.400,80

OTROS MINISTERIOS

Capítulo I. Gastos de personal

Total
cargas

asumidas

Presidencia del Gobierno............
Agricultura ..................................
Interior y/o Defensa (Personal

militar dest. civ.) ...................
Educación .....................................
Interior .........................................

1.934,2
203,7

122,6
3,2
0,4

Total ............................. 2.264,1

CUADRO RESUMEN POR CAPITULOS DE LAS CARGAS ASUMIDAS

(En millones de pesetas) 

Ministerio 
de Hacienda

Otro9 Ministerios Total

Capítulo I................... ........ ... .................... ... ... ..................
Capítulo II............. ........................................................... . ...................
Capítulo IV .............................................................................................
Capítulo VI................................................................................................

10.953,80
4.236.39

45,00
1.400,80

2.264,10 13.217,90
4.236,39

45,00
1.400,80

Total .................................. ... .......... ................ 16.635,99 2.264,10 18.900,09

24243 ORDEN de 4 de septiembre de 1981 por la que se 
crea el cargo de Adjunto al Delegado especial del 
Ministro de Hacienda en RENFE.

Ilustrísimo señor:

El Decreto 298/1963, de 14 de febrero, por el que se organiza 
la Delegación Especial de Hacienda en la Red Nacional de los 
Ferrocarriles Españoles, dispuso en su artículo 6.° que el Minis
tro de este Departamento designaría el personal técnico y admi
nistrativo necesario para auxiliar al Delegado entre funcionarios 
del Ministerio de Hacienda.

El funcionamiento de tales puestos de trabajo no implica una 
reestructuración orgánica de la que pueda derivarse un incre
mento del gasto público previsto en la vigente Ley de Presu
puestos Generales del Estado, ya que la financiación de esta 
Delegación Especial del Ministerio de Hacienda corre a cargo 
de la Red Nacional de los Ferrocarriles Españoles, de acuerde 
con el artículo 7.° del mencionado Decreto 298/1963.

En su virtud, con aprobación de la Presidencia del Gobierno, 
este Ministerio ha dispuesto:

Artículo único.—Se crea en la Delegación Especial del Minis
tro de Hacienda en RENFE el cargo de Adjunto del Delegado


